
Cebeo dispose d’une gamme complète de produits : 

 aTableaux de distribution basse tension 
 aMesure de l’énergie électrique avec location d’appareil 
 aTableaux de distribution modulaires + domotique 
 aBatteries de condensateurs 
 aArmoires de découplage PV pour installations >30 kva

UNE QUESTION SUR LA  
DISTIBUTION DE L’ÉNERGIE ?
CEBEO SOLUTIONS FOR POWER DISTRIBUTION 
VOUS SOUTIENT. 

https://www.cebeo.be/fr-be/static/expertises/cebeo-power


TABLEAUX DE DISTRIBUTION ÉLECTRIQUES 
Cebeo réalise, pour les installateurs, les calculs pour les petits et grands tableaux de  
distribution basse tension ainsi que les armoires. Comptez sur nous pour obtenir une  
solution à la mesure de votre projet, dans n’importe quel secteur. 

BATTERIES DE CONDENSATEURS 
Les batteries de condensateurs génèrent un cosinus phi optimal.  
Un bon cosinus phi est essentiel dans le cadre de : 

 a Economies sur la facture d’électricité 
 a Réduction de la puissance concernée 
 a Augmentation de la puissance disponible 
 a Diminution des chutes de tension 
 a Perte par effet Joule dans les câbles  

Les spécialistes de Cebeo calculent le dimensionnement correct des batteries de condensateurs  
et peuvent faire appel au savoir-faire des fabricants avec lesquels ils travaillent.

ARMOIRE DE DÉCOUPLAGE 
Conformément à SYNERGRID C10/11 pour le raccordement d’une installation PV sur le réseau, une 
armoire de découplage est obligatoire si la puissance AC maximum de(s) (l’)onduleur(s) est supéri-
eure à 30 kVA (installations non résidentielles). Cette armoire de découplage comprend le relais de 
découplage ainsi qu’un relais de déséquilibre.

CALCULS AVEC LE LOGICIEL CANECO
Avec le logiciel Caneco, nous pouvons effectuer différents calculs de votre carte, tels que les calculs 
de courant de court-circuit, de puissance d’interruption, de limitation de courant, de sélectivité, de 
distribution de phase et de section de câble.

CONTACTS

Du fait que ces armoires sont assemblées sur mesure pour votre projet, il est  
préférable de prendre contact avec votre spécialiste.

KUURNE
Bertrand Kyndt | 0478 48 05 84
bertrand.kyndt@cebeo.be

TEMSE
Wim Van Royen | 03 250 51 28  
wim.vanroyen@cebeo.be 

HASSELT
Erwin Raymakers | 0496 54 51 72 
erwin.raymakers@cebeo.be

GRÂCE-HOLLOGNE
Claude Toussaint | 0497 52 26 73 
claude.toussaint@cebeo.be

CHARLEROI
Vincent Cassart | 0476 86 52 88 
vincent.cassart@cebeo.be

MONS
Daniel Mostosi | 0477 44 51 47 
daniel.mostosi@cebeo.be

DROGENBOS
Bart Raspoet | 0497 52 26 20
bart.raspoet@cebeo.be

Vasilios Fragogiannis | 0472 52 11 85
vasilios.fragogiannis@cebeo.be

https://www.cebeo.be/fr-be/static/expertises/cebeo-power

